
I. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2017/2018, čtyřleté 
gymnázium, obor 79-41-K/41

Na základě § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších právních předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 671/2004 Sb.,
ve znění zákona č.178/2016 Sb., kterou se stanoví podrobnosti a organizace přijímacího řízení ke vzdělávání
ve středních školách,  vyhlašuje  ředitel  Gymnázia,  Omská  1300,  Praha 10,   I.  kolo přijímacího  řízení  a
současně rozhodl o konání přijímacích zkoušek takto:

1. CHARAKTERISTIKA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Přijímací řízení pro školní rok 2017/2018 se koná pro obory vzdělání:

kód oboru název forma
délka

vzdělávání
určeno pro

79-41-K/41 gymnázium denní 4 roky žáky 9. tříd základní školy

a) Přijímací  řízení  se  koná  formou  bodového  ohodnocení  studijního  průměru  uchazeče  v  1.  pololetí
9. ročníku základní školy, bodového ohodnocení centrálně zadávaných jednotných testů z matematiky a
českého jazyka (dále jen testů).

b) Přijímací zkoušky konají všichni uchazeči.

c) Organizaci a hodnocení centrálně zadávaných jednotných testů z českého jazyka a matematiky zajišťuje
Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání (dále jen CZVV). Podrobné informace jsou uvedeny na
webových stránkách CZVV – viz níže.

d) Čas zkoušky bude upřesněn v pozvánce k přijímací zkoušce pro I. kolo přijímacího řízení, kterou zašle
ředitel školy zákonnému zástupci nezletilého uchazeče nejpozději 14 dní před termínem konání přijímací
zkoušky. 

e) Obsah a forma testů je v souladu s rámcovým vzdělávacím programem základního vzdělávání.

f) Uchazeč má možnost podat přihlášku na dvě střední školy, přičemž je mu umožněno konat jednotnou
zkoušku v řádném termínu na každé z těchto škol. Ve výsledku přijímacího řízení se bude zohledňovat
lepší výsledek ze zmíněných dvou pokusů.

g) Termíny konání přijímací zkoušky v I. kole přijímacího řízení pro školní rok 2017/2018:

1. termín – dne 12. 4. 2017; 2. termín – dne 19. 4. 2017; 1. náhradní termín – dne 11. 5. 2017; 2.
náhradní termín – dne 12. 5. 2017. 

2. KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Kritérium Maximum bodů Minimum bodů
1) Studijní průměr uchazeče v 1.pololetí 9.ročníku 

ze všech vyučovacích předmětů
20  

(při průměru 1,00)
0  

(při průměru 2,50 a více)
2) Centrálně zadávaný test z českého jazyka 50 hranice úspěšnosti 10
3) Centrálně zadávaný test z matematiky 50 hranice úspěšnosti 10
Celkem 120 

-1-



a) Uchazeč úspěšně vypracoval testy, jestliže v každém testu získal alespoň 10 bodů (hranice úspěšnosti).
b) Na  základě  bodového  vyhodnocení  všech  kritérií  u  uchazečů,  kteří  úspěšně  vykonali  testy,  bude

sestaveno konečné pořadí  uchazečů podle celkového součtu  dosažených bodů.  Podle tohoto pořadí
rozhodne ředitel školy o přijetí uchazeče  ke vzdělávání.

c) V případě,  že  v konečném pořadí  dojde  ke  shodě  v počtu  dosažených  bodů  u  více  uchazečů,  bude
pro přijetí ke vzdělávání dána přednost uchazeči, který získal vyšší počet bodů v testu z matematiky. 

d) Uchazeči se ZPS  jsou bonifikováni 0,1 bodu.

3. POČTY OTEVÍRANÝCH TŘÍD A PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ PRO ŠKOLNÍ ROK 2017/2018

kód oboru název forma
délka
studia

počet otevíraných tříd
nejvyšší počet přijímaných

uchazečů
79-41-K/41 gymnázium denní 4 roky 1 30

4. VÝSLEDKY PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

a) CZVV poskytne škole výstupní sestavy s výsledky testů uchazečů nejpozději do 28. 4. 2017 pro řádný
termín a do 22. 5. 2017 pro náhradní termín.

b) Ředitel školy ukončí hodnocení uchazečů  do 2 pracovních dnů po zpřístupnění hodnocení uchazeče
CZVV. Podle výsledků dosažených jednotlivými uchazeči při  přijímacím řízení stanoví  ředitel školy
jejich pořadí  a zveřejní seznam přijatých uchazečů a zákonnému zástupci nezletilého nepřijatého
uchazeče odešle rozhodnutí o nepřijetí. 

c) Ředitel  školy  zveřejňuje  na  veřejně  přístupném místě  v  budově  školy  a  na  www.omska.cz ,  a  to
způsobem, který je v souladu s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů:

 pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení přijímacího řízení; 
 přehled přijatých a nepřijatých uchazečů;
 kritéria přijímacího řízení. 

d) Pořadí  uchazečů  se  zveřejňuje  pod  registračním  číslem.  Registrační  číslo,  sloužící  k identifikaci
na výsledkových listinách,   je  uchazeči  sděleno v den konání  zkoušky a současně je z organizačních
důvodů uvedeno v pozvánce k přijímacím zkouškám.

e) Rozhodnutí  o  výsledku  přijímacího  řízení,  které  nelze  doručit  uchazeči  nebo  zákonnému  zástupci
nezletilého uchazeče, se ukládá po dobu 5 pracovních dnů, pak je považováno za doručené. Písemnost,
kterou nelze doručit, se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb, pokud se doručuje jeho
prostřednictvím.

f) Odvolání  uchazeče proti  rozhodnutí  ředitele  školy o výsledku přijímacího  řízení  lze  podat  ve lhůtě
3 pracovních dnů od doručení rozhodnutí.

g) Zákonný zástupce nezletilého uchazeče, kterému bylo oznámeno rozhodnutí o přijetí ke vzdělávání, musí
potvrdit úmysl uchazeče vzdělávat se v dané střední škole odevzdáním zápisového lístku.

h) Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápisový lístek na této základní škole, a to nejpozději
do 15. března. V ostatních případech vydá na žádost uchazeče zápisový lístek krajský úřad příslušný dle
místa trvalého bydliště uchazeče.

i) Každý uchazeč o vzdělávání ve střední škole, který se účastní přijímacího řízení pro následující školní
rok, obdrží jeden zápisový lístek.

-2-

http://www.omska.cz/


j) Svůj  úmysl  vzdělávat  se  v  dané  střední  škole  potvrdí  uchazeč  nebo  zákonný  zástupce  nezletilého
uchazeče odevzdáním zápisového lístku řediteli školy, který rozhodl o jeho přijetí ke vzdělávání, a to
nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bylo uchazeči doručeno rozhodnutí o přijetí.

k) Nepotvrdí-li uchazeč nebo zákonný zástupce nezletilého uchazeče odevzdáním zápisového lístku úmysl
vzdělávat se ve střední škole, vzdává se tímto práva být přijat za žáka dané střední školy a na jeho místo
lze přijmout jiného uchazeče. Práva být žákem střední školy se vzdává i uchazeč, který písemně požádá
ředitele příslušné střední školy o zpětné vydání zápisového lístku.

5.   NÁLEŽITOSTI PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ

Přihlášky ke vzdělávání  ve střední  škole  pro první  kolo přijímacího  řízení  podává zletilý  uchazeč nebo
zákonný  zástupce  nezletilého  uchazeče  řediteli  příslušné  střední  školy,  a  to  na  tiskopisu  předepsaném
ministerstvem v termínu do 1. 3. 2017. 

Součástí  přihlášky  jsou  doklady  dále  stanovené  a  v  případě  nezletilého  uchazeče  také  jeho  souhlasné
vyjádření.

Součástí přihlášky ke vzdělávání (dále jen "přihláška") jsou tyto doklady nebo jejich ověřené kopie, pokud
dále není stanoveno jinak:

a) vysvědčení  z  posledních  dvou  ročníků,  ve  kterých  uchazeč  splnil  nebo  plní  povinnou  školní
docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky;

b) vysvědčení z posledních dvou ročníků, ve kterých uchazeč ukončil nebo ukončí základní vzdělávání,
pokud uchazeč získal nebo získá základní vzdělání před splněním povinné školní docházky;

c) rozhodnutí o zdravotním znevýhodnění podle zvláštního právního předpisu, je-li  uchazeč osobou
zdravotně znevýhodněnou;

d) posudek školského poradenského zařízení o zdravotním postižení nebo zdravotním znevýhodnění
uchazeče, který je zdravotně znevýhodněn, obsahující vyjádření o doporučení vhodného postupu při
konání přijímací nebo talentové zkoušky;

e) doklad o splnění povinné školní docházky v případě uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou
školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou;

f) osvědčení  o  uznání  rovnocennosti  zahraničního  vysvědčení  vydaného  zahraniční  školou  nebo
rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení v případě, že se pro přijetí vyžaduje získání
příslušného stupně vzdělání. 

Součástí přihlášky nemusí být doklady nebo jejich ověřené kopie výše uvedené pod písm. a) až c), pokud je
klasifikace  z  příslušných  ročníků  na  přihlášce  ověřena  školou,  ve  které  uchazeč  plní  povinnou  školní
docházku.

Závěrečné vysvědčení osvědčující ukončení devátého ročníku základní školy předloží uchazeč neprodleně
po jeho vydání, pokud není vydáno v době podání přihlášky, nejpozději do dne, kdy se stane žákem školy. 

V  případě  dokladů  vyhotovených  v  jiném  než  českém  jazyce  přikládá  uchazeč  jejich  úřední  překlad
do českého jazyka, pokud ředitel školy uchazeči nesdělí, že úřední překlad nevyžaduje. V případě dokladů
vyhotovených ve slovenském jazyce se překlad do českého jazyka nevyžaduje.

Potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře na přihlášce ke vzdělávání škola nevyžaduje.

5. DALŠÍ INFORMACE K PŘIJÍMACÍMU ŘÍZENÍ

K testům si uchazeči přinesou psací potřeby. Přijímací zkoušky jsou pouze písemné, a to z českého jazyka
(test 60 min) a matematiky (test 70 min).

Totožnost při přijímací zkoušce žák prokazuje zaslanou pozvánkou k přijímací zkoušce. 

-3-



V červnu budou všichni přijatí  uchazeči  psát rozřazovací testy z anglického jazyka.  Tyto testy by měly
umožnit takové rozdělení, které by zajistilo návaznost ve výuce anglického jazyka.

6.   DŮLEŽITÉ ODKAZY

1) Přijímací řízení pro školní rok 2017/2018 se řídí § 60 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním,
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), který je možné nalézt na: 

       http://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon-ve-zneni-ucinnem-od-1-1-2017-do-31-8-2017?  

2) Informace o prováděcích právních předpisech a formulář přihlášky ke vzdělávání:

      http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervator  e

3)   Podrobné informace k organizaci a hodnocení centrálně zadávaných jednotných testů z českého jazyka a 
      matematiky jsou uvedeny na webových stránkách CZVV:

       http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html.

V Praze dne 5.1.2017

Mgr. Miloslav Nápravník
ředitel školy

Poznámka: 

Upozorňujeme, že informace o přijímacím řízení jsou zpracovány podle právního stavu ke dni 5.1.2017.

-4-

http://www.cermat.cz/jednotna-prijimaci-zkouska-2017-1404035397.html
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore
http://www.msmt.cz/dokumenty-3/skolsky-zakon-ve-zneni-ucinnem-od-1-1-2017-do-31-8-2017

	1. CHARAKTERISTIKA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ
	2. Kritéria přijímacího řízení
	3. Počty otevíraných tříd a přijímaných uchazečů pro školní rok 2017/2018
	4. Výsledky přijímacího řízení
	5. Další informace k přijímacímu řízení

